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Öz

Amaç: Çocukluk döneminde temelleri atılan küçük travmalar, zaman 
içinde ortaya çıkar ve kademeli olarak bireyi etkiler. Bu çalışma, 
yetişkin bireylerde küçük travma yaşantılarının güncel psikolojik 
belirtiler üzerindeki yordama gücünü belirlemeyi amaçlamaktadır. 

Yöntem: İlişkisel tarama modeli kullanılarak tasarlanan bu nicel 
araştırmanın çalışma grubu 284’ü kadın, 93’ü erkek toplam 377 
katılımcıdan oluşmaktadır. Araştırma verileri, kişisel bilgi formu, 
Küçük “t” Travma Yaşantıları Belirleme Ölçeği ve Kısa Semptom 
Envanteri aracılığıyla toplanmıştır. Küçük travma yaşantılarının ve 
psikolojik belirtilerin cinsiyet açısından farklılaşma durumlarını 
incelemek üzere bağımsız örneklem t testi, küçük travma 
yaşantılarının psikolojik belirtileri yordama gücünü değerlendirmek 
için basit (doğrusal) regresyon analizi yapılmıştır. 

Bulgular: Araştırma bulguları, kadın katılımcıların erkek 
katılımcılardan daha fazla küçük travma yaşantılarına sahip 
olduklarını ve yine kadın katılımcıların erkeklere göre daha fazla 
psikolojik belirtiler gösterdiğini ortaya koymuştur. Ayrıca yapılan 
regresyon analizi, küçük travma yaşantılarının psikolojik belirtileri 
anlamlı bir şekilde yordadığını göstermiştir.

Sonuç: Deneyimlenen küçük travmaların, bireylerin mevcut veya 
gelecekteki psikolojik sorunları üzerinde öngörülebilir bir etkisi 
olduğu anlamına gelmektedir.
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Giriş
Travma; kişinin, baş etme becerilerinin yetersiz kaldığı ve sonucunda duygusal belirtilerin oluştuğu 

zorlayıcı yaşam olaylarıdır (APA, 2013; Ataoğlu vd., 2019). Travmatik olaylar ise kişinin kendi maruz 
kaldığı ya da şahit olduğu psikolojik veya fiziksel bütünlüğü tehdit eden ve sonucunda korku, kaygı, 
aşırı uyarılmışlık gibi duygusal tepkiler oluşturan yaşam olayları olarak ifade edilmektedir (APA, 2013; 
Bozkurt, 2023). Deprem, sel, yangın gibi doğa olaylarından kaynaklanan ya da savaş, işkence, göç, 
cinsel saldırı gibi insanlardan kaynaklanan travmatik olaylar hep var olmuş ve insanlık, tarih boyunca 
zaman zaman bireysel ya da toplumsal olarak travmatik olaylara maruz kalmıştır (Altınsoy, 2020; Sevinç 
Yalçın ve Öztürk, 2018). Bu tür travmalar şok travma olarak tanımlanmakla birlikte, ani gerçekleşmesi 
ve merkezi sinir sistemi yoluyla yaşamı tehdit edici olması bakımından önem arz etmektedir (Hensley, 
2015; Shapiro, 2014). Travmatik yaşantılar maruz kalan kişilerde fizyolojik, psikolojik, sosyal ve 
ekonomik yönden olumsuz etkiler oluşturmakta (Ataoğlu vd., 2019; Aykut ve Soner Aykut, 2020) ve 
bu kişilerin bir kısmında travma sonrası stres bozukluğu (TSSB) belirtileri görülmektedir (Çamaş ve 
Anayurt, 2022). Diğer yandan, temellerini çoğunlukla çocukluk yaşantılarından alan ve kişiyi birçok 
yönden olumsuz etkileyen gelişimsel travmalar da önemli bir travma türü olarak değerlendirilmektedir 
(Hensley, 2015; Shapiro, 2014). 

Küçük travmalar, gelişimsel travmaların bir alt türü olarak, temellerini genellikle çocukluk 
dönemindeki olumsuz yaşantılardan ve rahatsız edici olaylardan alan; çocuğun erken yaşlarda 
maruz kaldığı, başlangıçta etkilerinin fark edilmesi güç olan ancak zamanla bireyi olumsuz yönde 
etkileyebilen durumlardır (Hensley, 2015; Shapiro, 2014). Çocuğu huzursuz eden bu olumsuz 
yaşam deneyimleri küçük “t” travma olarak tanımlanmaktadır (Hensley, 2015; Shapiro, 2001). Bu 
yaklaşım, Csikszentmihalyi’nin (1990) yaratıcılığı iki farklı düzeyde ele aldığı modeline benzetilebilir. 
Csikszentmihalyi, tarihsel ve kültürel bağlamda büyük etkiler yaratan yaratımları büyük yaratıcılık “Big 
C”, buna karşın günlük yaşamda üst düzey problem çözme olarak tanımladığı yaratımları ise küçük 
yaratıcılık “little c” olarak adlandırmıştır (Simonton, 2002). Benzer şekilde, büyük ve ani etkiler yaratan 
şiddetli olaylar büyük “T” travmalar, günlük yaşamda başlangıçta daha küçük ölçekli ancak birikerek 
bireyi etkileyen olayları küçük “t” travmalar olarak ifade edilmektedir (Hensley, 2015; Shapiro, 2001; 
Yılmaz Dinç, 2021).

Küçük “t” travmalar, zamanla ortaya çıkar, aşamalı olarak kişiyi etkiler, birikerek kişinin nörolojik 
sistemini değiştirir ve kişinin sürekli bir travmatik durumda kalmasına neden olur (Hensley, 2015; 
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Yılmaz Dinç, 2021). Örneğin; çocuğun terkedilmesi, boşanma veya bakım nedeniyle aileden uzun süre 
ayrı ve uzakta kalması, ihmal edilmesi gibi çocukta stres ve kaygı yaratan durumlar (Grogan vd., 2020; 
Hawes vd., 2021; Hensley, 2015; Pilkington vd., 2020), çocuğun fiziksel ve psikolojik ve cinsel kötüye 
kullanımı (Hensley, 2015, Kalı Soyer vd., 2021), bakım verenin alkol ve madde kullanımı gibi çocuğun 
kendini güvende hissetmediği toksik ebeveyn davranışlarının ve uyumsuz aile ilişkilerinin sergilendiği 
bir ortamda bulunması (Chavez, 2024; Pilkington vd., 2020) gibi, fiziksel bütünlüğü doğrudan tehdit 
etmese de duygusal, bilişsel, bedensel ve ilişkisel boyutta birçok psikopatolojik etkiler yaratmaktadır 
(Barbash, 2017; Hawes vd., 2021; Hensley, 2015).  Hensley’e (2015) göre bu özelliği ile küçük “t” 
travmalar çocuğun doğal psikolojik gelişimini sekteye uğratır Bu olumsuz yaşam olayları içten içe 
etkisini sürdürür ve kişinin; kendisi, diğer insanlar ve yaşam hakkındaki inançlarını etkiler (Hensley, 
2015). Tüm bu yaşam deneyimleri kişinin benliğini (Patel, 2012), özsaygısını, özgüvenini (Forgash ve 
Knipe, 2007) ve göstereceği optimal davranışları olumsuz etkiler (Yılmaz Dinç, 2021).

Ericson’un psikososyal kuramı, Freud’un psikoseksüel kuramı ve Adler’in bireysel psikoloji 
kuramı gibi birçok kurama göre; çocukluk çağı olumsuz yaşantıları, karşılanmayan temel duygusal 
ve fiziksel ihtiyaçlar hem çocuğun kişiliğinin şekillenmesini hem ileriki yaşlarda psikolojik iyi oluş 
halini etkilemektedir (Corey, 2015). Erken çocukluk döneminde çocukların temel fiziksel ve duygusal 
ihtiyaçlarının aile tarafından yeterince karşılanmamasının çocukların duygusal gelişimlerini de olumsuz 
yönde etkilediği ve birçok psikolojik sorunla ilişkili olduğu bulunmuştur (Hawes vd., 2021; Yılmaz 
Dinç, 2021). Ayrıca Shapiro (2001) çocukluk döneminde yaşanan duygusal aşağılanma, dışlanma gibi 
olumsuz deneyimlerin büyük travma yaşantılarından daha olumsuz ve kalıcı etkiler oluşturabileceğini 
ifade etmektedir. Küçük travma etkisi olan olumsuz yaşam olayları çoğu zaman başlangıçta travmatik 
olarak algılanmazlar, yaygındırlar, her yerde olabilirler, çocukluk döneminden itibaren başlar ve 
süreklilik arz ederler (Shapiro, 2001). Bununla birlikte, bu tür travmaya maruz kalanlarda istenmeyen 
semptomların yaşanması çoğu zaman söz konusu değildir (Hensley, 2015). Bu yüzden olumsuz 
yaşam deneyimine maruz kalan kişilerde genellikle travmanın etkileri gizil yaşandığından bu etkilerin 
travmatik belirtiler olduğu gözden kaçabilmekte ve çoğunlukla farkına varılmamaktadır (Levine ve 
Frederick, 2020). Olumsuz yaşam deneyimleri, bireyin kendisini nasıl gördüğünü ve kendisine hangi 
özellikleri atfettiğini şekillendiren önemli bir belirleyicidir; çocukluk döneminde tekrar ettiği takdirde 
bireyin genel gelişimi üzerinde derin etkiler bırakabilirken, sürekli olarak tekrarlanmadığı durumlarda 
bu etkiler sınırlı kalmakta, ancak kişinin kendisine olumsuz atıflarda bulunma ve uzun vadede olumsuz 
sonuçlar çıkarma eğilimini sürdürebilmektedir (Hawes vd., 2021).

Çocukluk çağına dayanan küçük travmalara benzer şekilde gündelik sıkıntılar da bireyin yaşamındaki 
küçük stres kaynakları da birey üzerinde birikimli bir etki yaratır (Holm ve Holroyd, 1992; Junça-Silva 
vd., 2020). Bu tür sıkıntılar genellikle küçük çaplıdır ve bireyin normal yaşamını etkileyebilecek günlük 
sorunlarla ilgili olabilir. Örneğin; trafik sıkışıklığı, işle ilgili küçük sorunlar, ev işleri veya kişisel ilişkilerle 
ilgili küçük anlaşmazlıklar gibi durumları içerebilir (Holm ve Holroyd, 1992; Junça-Silva vd., 2020). Bu 
sıkıntılar tek başına genellikle travmatik etkilere yol açmaz; ancak sürekli ve birikmiş stres faktörleri, 
zaman içinde olumsuz etkilere neden olabilir ve küçük travma deneyimine benzer bir hâle gelebilir 
(Ardanıç, 2017; McCullough, 2002). Özellikle bireyin başa çıkma yeteneklerini aşan veya sürekli 
olarak zorlayan bir dizi günlük sıkıntı ve stresin, duygusal ve psikolojik sağlığını olumsuz etkileyebildiği 
bilinmektedir (Junça-Silva vd., 2020; Udayar vd., 2023; Yıldırım, 2004a; Yıldırım, 2006). 

Psikolojik sağlık; bireyin çevresindeki insanlar, içinde bulunduğu topluluk, aile bireyleri ve kendisi ile 
uyum halinde ve dengede olması, sorumluluklarını yerine getirerek tutarlı bir yaşam sürdürebilmesi, 
genel olarak sağlıklı ilişki kurabilen ve psikolojik bütünlüğünü koruyabilen bir birey olabilmesi olarak 
ifade edilmektedir (Bilgin vd., 2020; Özören, 2023; Öztürk, 1995; Seven, 2018). Bir kişinin psikolojik 
olarak sağlıklı olması, kişinin yeteneklerinin farkında olmasını, stresle baş edebilmesini, kendine 
güvenmesini gerektirmektedir (Özel vd., 2020).  Amerikan Psikiyatri Birliği’ne göre (2013) psikolojik 
bozukluk, bireyin kendisi ve çevresiyle uyumlu ve dengeli bir yaşam sürdürememesidir. Psikolojik 
belirti ise bireydeki psikolojik bozukluğu saptamayı sağlayan, sorunu işaret eden unsurlardır (APA, 
2013). 

Psikolojik belirtiler daha çok yaşamın stresli, kaygılı, zor dönemlerinde ortaya çıkmaktadır (Alver 
vd., 2010; Bilgin vd., 2020). Çocukluk dönemindeki olumsuz yaşam deneyimleri kişinin nöral sistemini 
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etkileyerek yetişkinlikte oluşabilecek travmalar için bir basamak oluşturma eğilimindedir (Opel vd., 
2019). Klinik olarak düşük özsaygı, kaygı, panik bozukluğu, çeşitli fobiler, depresyon, travma sonrası 
belirtiler, dissosiyatif bozukluklar, yeme bozuklukları, kendine ve başkalarına zarar verme gibi birçok 
psikopatoloji, Olumsuz çocukluk deneyimleri ile ilişkilendirilmektedir. (Grogan vd., 2020; Hawes 
vd., 2021; Hensley, 2015; Levine ve Frederick, 2020; Pilkington vd., 2020). Bu açıdan, küçük travma 
olarak tanımlanan yaşam olaylarına maruz kalmış yetişkin bireylerde ortaya çıkan psikolojik belirtileri 
tespit etmek, hem konuya dikkat çekmek hem de çocukların maruz kalabileceği olumsuz yaşam 
deneyimlerini önlemeye yönelik müdahalelere ışık tutmak açısından önemli hâle gelmektedir. Yapılan 
alanyazın incelemesinde travma yaşantılarının etkilerine yönelik birçok çalışmaya rastlanmasına 
karşın (Ataoğlu ve ark., 2019; Çoban, 2021; Eker, 2016; Fırat ve Baskak, 2012; Güreşen, 2022; 
Kocamanoğlu, 2021; Özatmaca, 2023; Sarıçamlık, 2020; Şahin Demirkapı, 2013; Şenol ve Kalı 
Soyer, 2022; Yavuz, 2021) küçük travmalar ve etkilerine yönelik çalışmaların oldukça sınırlı olduğu 
gözlenmiştir. Küçük travma yaşantılarına yönelik yapılan çalışmalar incelendiğinde, bu tür travmaların 
farklı değişkenlerle ilişkisini ele alan araştırmalara rastlanmıştır. Örneğin, psikolojik ihtiyaç doyumu, 
psikolojik sağlamlık, psikolojik iyi oluş (Yılmaz Dinç, 2021), duygusal yeme davranışı, sıkıntıya dayanma 
kapasitesi, yaşantısal kaçınma (İşçimen, 2024), yetişkinlikte yakın ilişkiler (Çoban, 2021), psikolojik 
esneklik, duygu düzenleme (Mert, 2024) ve travma sonrası büyüme (Acar ve ark, 2024) gibi konular 
küçük travma yaşantıları ile ilişkilendirilmiştir. Ancak, küçük travma yaşantılarının psikolojik belirtilerle 
olan ilişkisini doğrudan inceleyen bir çalışmaya rastlanmamıştır. Tüm bunlar ışığında, bu araştırmanın 
yetişkinlerin deneyimledikleri küçük travma yaşantılarının güncel psikolojik belirtiler ile olan ilişkisini 
değerlendirerek literatüre özgün bir katkı sunacağı düşünülmektedir. 

Yapılan alanyazın incelemesinde küçük “t” travma yaşantılarının cinsiyet değişkenine göre anlamlı 
düzeyde kadınların lehine farklılaştığını gösteren çalışmalar mevcuttur. Örneğin; Yılmaz Dinç (2021) 
tez çalışmasında aile ilişkilerinden kaynaklı küçük “t” travma yaşantıları alt boyutuna ait ortalamalar 
cinsiyete göre karşılaştırıldığında kadınların erkeklere göre daha yüksek puan ortalamasına sahip 
olduğu tespit etmiştir. Bir başka çalışmada ise Küçük “t” travma yaşantılarından etkilenme düzeyleri 
cinsiyete göre karşılaştırıldığında kadınların (x¯ =2.06) ortalamalarının erkelere (x¯ =1.86) göre 
daha yüksek olduğu bulunmuştur (Çoban, 2021).  Mert (2024)’in çalışmasında ise küçük “t” travma 
yaşantıları ortalama puanları cinsiyete göre karşılaştırıldığında kadınların (x¯=1.98) erkeklere (x¯=1.91) 
daha yüksek puan aldıkları ancak bu farklılığın anlamlı düzeyde olmadığı (p= .243) tespit edilmiştir. Bu 
veriler, küçük “t” travma yaşantılarının kadınlar için daha belirgin olduğuna işaret ederken, cinsiyetler 
arası farklılıkların her zaman istatistiksel olarak anlamlı olmadığına da dikkat çekmektedir. Bu nedenle, 
bu çalışmada küçük “t” travmalar ile psikolojik belirtiler arasındaki ilişkide cinsiyetler arası farklılıkların 
da değerlendirilmesi ayrıca bir hipotez olarak ele alınmıştır.

Bu çalışmanın amacı, yetişkinlerin deneyimledikleri küçük travma yaşantılarının güncel psikolojik 
belirtileri yordama gücünü belirlemektir. Araştırma, küçük travmaların bireylerin psikolojik sağlığı 
üzerindeki etkisini anlamayı ve bu etkilerin cinsiyet temelindeki olası farklılıklarını ortaya koymayı 
hedeflemektedir. Bu amaç ışığında araştırma sürecinde aşağıdaki soruların yanıtları aranmıştır:

1.  Katılımcıların deneyimledikleri küçük travma yaşantıları katılımcıların psikolojik belirtilerini 
yordamakta mıdır?

2.  Katılımcıların küçük travma yaşantıları ve psikolojik belirtileri cinsiyete göre istatiksel olarak 
anlamlı şekilde farklılaşmakta mıdır?

Yöntem
Araştırma Modeli

Bu araştırma küçük travma yaşantıları ile psikolojik belirtiler arasındaki ilişkinin incelendiği ilişkisel 
tarama modelinde nicel bir çalışma olarak tasarlanmıştır. Tarama araştırmaları katılımcılardan anket 
veya görüşmelerden yararlanarak bilgi toplanan ve diğer araştırma yöntemlerine göre daha geniş 
örneklem üzerinde gerçekleştirilen nicel bir araştırma desenidir (Creswell, 2020). İlişkisel tarama 
araştırmalarında eldeki veriler doğrultusunda değişkenler arasındaki ilişki bunun beraberinde 
bir değişkenin diğer değişkeni ne düzeyde açıklayabileceği belirlenmekte ve sayısal olarak ifade 
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edilmektedir. (Can, 2022; Creswell, 2020). Bu araştırmada küçük travma yaşantıları yordayan değişken 
psikolojik belirtiler ise yordanan değişken olarak belirlenmiştir.

Çalışma Grubu
Bu araştırmanın evrenini 18 yaş üstü yetişkin bireyler oluşturmaktadır. Bu araştırmanın çalışma 

grubu olasılık dışı örnekleme yöntemi olan ölçüte dayalı uygunluk/elverişlilik örnekleme yöntemi 
ve katılımcıların araştırmaya uygun diğer bireylere çalışmayı ulaştırması ile desteklenen kartopu 
örnekleme yöntemleri ile oluşturulmuştur. (Kılıç, 2013; Creswell, 2020).  Araştırmaya dâhil edilme 
ölçütlerinden en önemlisi 18 yaş üzerinde bir yetişkin olmaktır. Ayrıca, okuryazar olma ve çalışmaya 
katılmaya onam verme diğer ölçütleri oluşturmaktadır. Bu doğrultuda farklı cinsiyet, yaş ve eğitim 
düzeyindeki yetişkinlere ulaşılmıştır.

Bu araştırmada örneklem sayısının belirlenmesi için Ural ve Kılıç (2006)’ın örneklem büyüklüğü 
tablosu kullanılmıştır. Bu tabloya göre %95 güven aralığında evrenin 100 binin üzerinde olması halinde 
384 bireyin örnekleme dahil edilmesi önerilmektedir. Araştırmanın çalışma grubu 380 katılımcıdan 
oluşmuştur; ancak araştırmaya dâhil edilme ölçütleri dışında kalan 3 kişi kapsam dışına çıkarılmış ve 
analizler, 284’ü kadın (%75) ve 93’ü erkek (%25) toplam 377 katılımcı üzerinden gerçekleştirilmiştir. 
Katılımcıların yaşları 18 ile 64 arasında değişmektedir; yaş ortalamaları 29, standart sapması 9.64’tür. 
Eğitim düzeyi açısından katılımcıların 20’si (%5) lisans altı, 108’i (%29) hâlihazırda lisans eğitimine 
devam etmekte, 178’i (%47) lisans mezunu ve 71’i (%19) lisansüstü eğitime sahiptir.

Veri Toplama Araçları
Bu araştırmanın verileri araştırmacılar tarafından hazırlanan kişisel bilgi formunun yanı sıra Küçük 

“t” Travma Yaşantıları Belirleme Ölçeği ve Kısa Semptom Envanteri aracılığıyla elde edilmiştir.

Kişisel bilgi formu.
Araştırmacılar tarafından katılımcıların cinsiyet, yaş ve eğitim durumlarını belirtebilecekleri şekilde 

hazırlanmış bir formdur.

Küçük “t” travma yaşantılarını belirleme ölçeği.
Yılmaz Dinç ve Sapmaz (2020) tarafından geliştirilen Küçük “t” Travma Yaşantılarını Belirleme 

Ölçeği toplam 46 maddeden oluşmaktadır. Ölçek; Aile İlişkilerinden Kaynaklı Küçük Travmalar, Sosyal 
İlişkilerden Kaynaklı Küçük Travmalar ve Karşılanmayan Fizyolojik Kökenli İhtiyaçlardan Kaynaklı 
Küçük Travmalar olmak üzere üç alt boyuttan oluşmaktadır. Ölçek 5’li likert tipinde geliştirilmiş olup 
5- beni tamamen yansıtıyor, 4- beni oldukça yansıtıyor, 3- beni biraz yansıtıyor, 2- beni az yansıtıyor, 
1- beni hiç yansıtmıyor şeklinde puanlanmaktadır ve ölçekte ters madde bulunmamaktadır. Ölçekten 
alınabilecek en yüksek puan 230 iken en düşük puan 46’dır. Ölçekten alınan yüksek puan bireyin 
geçmişinde küçük travma yaşantılarının fazla olduğunu, düşük puan ise küçük travma yaşantılarının 
az olduğunu göstermektedir. 

Ölçeğin geçerlik çalışmalarından yapı geçerliliğine yönelik yapılan doğrulayıcı faktör analizi 
sonucunda elde edilen uyum iyiliği değerlerinin χ2/sd (3102.59/942) =3.29, p=.001, SRMR: .064; 
NNFI:96; IFI=.96; CFI=.96; RMSEA=.087 şeklinde olduğu saptanmış ve yapı onanmıştır. Ayrıca yapılan 
madde ayırt ediciliği analizlerinde de %27’lik alt ve üst grup ortalamaları arasında anlamlı bir fark 
tespit edilmiştir. (p< .01)

Ölçeğin güvenilirliğine bakıldığında iç tutarlılık katsayısının .96 olduğu görülmektedir. Aile 
İlişkilerinden Kaynaklı Küçük Travmalar alt ölçeği için iç tutarlılık katsayısı .96, Sosyal İlişkilerden 
Kaynaklı Küçük Travmalar alt ölçeği için .92 ve Fizyolojik Kökenli Gereksinimlerin Karşılanmamasından 
Kaynaklı Küçük Travmalar alt ölçeği için .76 olduğu gözlenmektedir. Ölçeğin bu çalışma için hesaplanan 
güvenirlik kat sayısı .96 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğe ait örnek maddeler Tablo 1’de görülmektedir. 
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Tablo 1. Küçük “t” Travma Yaşantılarını Belirleme Ölçeği Örnek Maddeler

Madde 
Numarası Örnek Madde

Madde 2 Arkadaşlarım tarafından hakaret ya da küfür edilme gibi olumsuz durumlara maruz 
kaldığım anlar oldu.

Madde 6 İhtiyaçlarım (yiyecek, giysi, kırtasiye vb.) karşılanamayacak kadar ekonomik zorluklarla 
büyüdüm.

Madde 8 İstenilmeyen bir çocuk olduğumu düşündüren anılara sahibim.

Madde12 Ailemden biri/lerinin bize zarar verecek bağımlılıkları (uyuşturucu, alkol, kumar) vardı.

Kısa Semptom Envanteri (KSE).
Derogatis (1992) tarafından geliştirilen, Şahin ve Durak (1994) tarafından Türkçe geçerlik ve 

güvenirlik çalışması yapılan envanter toplam 53 madde ve 5 alt boyuttan oluşmaktadır ve SCL-90 
ölçeğinin kısa formu olarak ifade edilmektedir. Alt boyutları anksiyete, depresyon, olumsuz benlik, 
somatizasyon ve hostilite olarak tanımlanmaktadır. Ölçek 5’li likert tipinde geliştirilmiş olup 1-Hiç, 
2-Biraz, 3-Orta derecede, 4-Epey, 5-Çok fazla şeklinde puanlanmaktadır. Ölçekten alınabilecek puanlar 
0-212 aralığındadır.  Ölçekten elde edilen toplam puanın yüksek olması bireyin psikolojik belirtilerinin 
arttığı anlamına gelmektedir.

Kısa Semptom Envanteri için yapılan geçerlik ve güvenirlik çalışmaları için dört farklı örneklem 
grubu ile çalışılmıştır. Dört çalışmada da alt ölçekler için yapılan faktör analizi sonucunda yapı geçerliliği 
sınanmış ve kabul edilebilir olarak tespit edilmiştir. Ayrıca yapılan tüm ölçüt geçerliliği çalışmalarında 
da beklenen yönde anlamlı ilişkiler elde edilmiştir.

Güvenilirlik ölçümlerinde envanterin tamamına ait iç tutarlık katsayısı dört çalışma içerisinde .93 
ile .96 arasında değişmektedir. Bununla birlikte alt ölçeklere ait iç tutarlılık katsayılarının da bu dört 
çalışma içerisinde .63 ile .86 arasında değiştiği tespit edilmiştir. Ölçeğin bu çalışma için hesaplanan 
güvenirlik kat sayısı .97 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğe ait örnek maddeler Tablo 2’de görülmektedir.

Tablo 2. Kısa Semptom Envanteri Örnek Maddeler

Madde Numarası Örnek Madde

Aşağıda insanların bazen yaşadıkları belirtiler ve yakınmaların bir listesi verilmiştir. Listedeki her maddeyi 
lütfen dikkatle okuyun. Daha sonra o belirtinin sizi bugün dâhil, son bir haftadır ne kadar rahatsız ettiğini 
seçeneklerden uygun olanı işaretleyerek gösterin.

Madde 1 İçinizdeki sinirlilik ve titreme hali

Madde 6 Çok kolayca kızıp öfkelenme

Madde 12 Hiç bir nedeni olmayan ani korkular

Madde 22 Kendini diğerlerinden daha aşağı görme

Verilerin Toplanması ve Veri Analizi
Araştırma sürecine öncelikle Marmara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü 711773 nolu etik 

kurul onayı alınmıştır. Ardından çevrimiçi veri toplayabilmek amacıyla ölçeklerin maddeleri Google 
form üzerine aktarılmıştır. Veriler çevrimiçi formlar aracılığıyla hem uzaktan hem de yüz yüze olarak 
toplanmıştır.

Elde edilen 380 katılımcı verisi gözden geçirilmiş, araştırmaya dahil edilme kriterlerine uygun 
olmayan (18 yaşından küçük) bir veri analizden çıkarılmıştır. Ardından Mahalanobis Uzaklığı 
hesaplanarak yapılan analiz sonrası uç değer olduğu tespit edilen iki veri daha analiz kapsamından 
çıkarılmıştır. Çalışmanın analizleri 377 veri üzerinden yapılmıştır. Analiz aşamasında öncelikle verilerin 
normal dağılım gösterip göstermediği basıklık ve çarpıklık analizi ile sınanmış ve ±1 aralığında olduğu 
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anlaşılarak (KTYBÖ için Skewness= .97 Kurtosis=.40, KSE için Skewness= .77 Kurtosis=.12) toplanan 
verilerin normal dağılım gösterdiği tespit edilmiştir (Hair ve ark., 2013). Cinsiyete göre fark analizleri 
için bağımsız örneklem t testi, katılımcıların deneyimledikleri küçük travma yaşantılarının güncel 
psikolojik belirtilerini yordama düzeyini belirlemek için basit (doğrusal) regresyon analizi yapılmıştır. 
Analizler için SPSS 26.0 programından yararlanılmış ve analizlerde hata payı .05 olarak alınmıştır.

Bulgular
Küçük travma yaşantılarının psikolojik belirtileri yordama gücünün incelendiği bu araştırmada 

değişkenlere ilişkin tanımlayıcı istatistik bulgularına, değişkenlerin cinsiyete göre farklılaşıp 
farklılaşmadığına ilişkin bağımsız örneklem t testi bulgularına ve değişkenler arası basit regresyon 
analizi bulgularına yer verilmiştir. Çalışmada incelenen değişkenlere ait ortalama, standart sapma, 
çarpıklık ve basıklık değerleri, güvenirlik katsayıları Tablo 3’te sunulmuştur.

Tablo 3. Değişkenlere İlişkin Tanımlayıcı İstatistik Bulguları
Ortalama Standart sapma Skewness Kurtosis Cronbach  Alpha

KTYBÖ 84.77 29.70 .97 .40 .96

KSE 109.65 40.19 .77 .12 .97

KTYBO: Küçük “t” Travma Yaşantıları Belirleme Ölçeği, KSE: Kısa Semptom Envanteri

Katılımcıların cinsiyetlerine göre her bir değişken için ortalama puan farklılıklarının analizi, Tablo 
4’te gösterilmiştir. 

Tablo 4. Cinsiyete Göre Küçük Travma Yaşantıları Ve Psikolojik Belirti Puanları t Testi Sonuçları
Değişken Gruplar N Ort SS Sh t Sd p

KTYBÖ
Kadın 284 86.60 29.50 1.75

2.10 375 .03*
Erkek 93 79.19 29.79 3.09

KSE
Kadın 284 113.29 39.58 2.35

3.11 375 .00*
Erkek 93 98.53 40.22 4.17

KTYBO: Küçük “t” Travma Yaşantıları Belirleme Ölçeği, KSE: Kısa Semptom Envanteri

Tablo 4’te Küçük “t” Travma Yaşantıları Belirleme Ölçeğinden alınan puan ortalamaları cinsiyete 
göre incelendiğinde; kadınların lehine istatiksel olarak anlamlı bir fark tespit edilmiştir. Bu sonuç bize 
kadın katılımcıların erkek katılımcılardan daha fazla küçük travmaya maruz kaldıklarını göstermektedir. 
Benzer şekilde Kısa Semptom Envanterinden alınan puan ortalamaları cinsiyete göre incelendiğinde 
yine kadınların lehine bu iki ortalama arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuştur. 
Bir başka ifadeyle kadın katılımcıların erkek katılımcılardan daha fazla psikolojik belirti yaşadıkları 
bulgulanmıştır.

Tablo 5. Değişkenler Arası Basit (Doğrusal) Regresyon Analizi Sonuçları
KSE B Std. Hata Beta t Sig.

Sabit 39.66 4.97 7.97 .00

KTYBÖ 0.82 0.05 0.61 14.91 .00

N=377, R= .61, R2= .37, F=222.52, p<0.05

Küçük travma yaşantılarının psikolojik belirtileri ne şekilde yordadığını tespit etmek amacıyla 
yapılan basit (doğrusal) regresyon analizi sonucu Tablo 5’te gösterilmiştir. Elde edilen bulgular, küçük 
travma yaşantıları ile Kısa Semptom Envanteri puanları arasında istatistiksel olarak orta düzeyde pozitif 
yönde anlamlı bir ilişki olduğunu ortaya koymaktadır (R = .61, R² = .37). Bu ilişkinin varlığı, yordayıcı 
değişkenin regresyon katsayısı (B = .61) ve ilgili anlamlılık testinin sonuçları (F = 222.52, p < .05) ile 
güçlendirilmiştir, bu da küçük travma yaşantılarının psikolojik semptomlar üzerinde anlamlı bir etkiye 
sahip olduğunu göstermektedir. Beta değerinin pozitif olması, küçük travma yaşantıları ile psikolojik 
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semptomlar arasındaki ilişkinin doğasının pozitif yönde olduğunu; yani küçük travma yaşantılarının 
artışının, bireylerin yaşadıkları psikolojik semptomların şiddetinde bir artışa sebep olduğunu ifade 
etmektedir. Sonuç olarak, küçük travma yaşantıları, psikolojik belirtilerin toplam varyansın yaklaşık 
%37’sini açıklamaktadır.

Tartışma
Bu araştırmada öncelikle küçük travma yaşantıları ile psikolojik belirtiler arasındaki ilişki detaylı 

bir şekilde incelenmiştir. Aynı zamanda, küçük travma yaşantıları ve psikolojik belirtilerin cinsiyet 
değişkenine göre farklılık gösterip göstermediği analiz edilmiştir.

Araştırmada gerçekleştirilen regresyon analizi, küçük travma yaşantılarının psikolojik belirtileri 
anlamlı düzeyde yordadığını ortaya koymuştur. Ek olarak, cinsiyet değişkenine göre yapılan farklılık 
analizlerinde, hem küçük travma yaşantılarında hem de psikolojik belirtilerde kadın katılımcıların puan 
ortalamalarının erkeklerden istatistiksel olarak anlamlı düzeyde daha yüksek olduğu belirlenmiştir.

Elde edilen bulgular, küçük travma yaşantılarının psikolojik belirtilerin anlamlı bir yordayıcısı 
olduğunu göstermektedir. Analiz sonuçlara göre bireylerin deneyimledikleri küçük travma yaşantıları 
arttıkça güncel psikolojik belirtileri de artmaktadır. Literatürü incelendiğinde bu bulguyu destekleyen 
araştırma sonuçlarına rastlanmaktadır. Bilim’in (2012) yetişkin bireylerin çocukluk çağı örselenme 
yaşantılarıyla psikolojik sağlıkları, duygu düzenleme becerileri ve kişilerarası tarzları arasındaki ilişkinin 
incelenmesini amaçladığı çalışmasında bireylerin çocukluk çağı örselenme yaşantıları ile Kısa Semptom 
Envanterinden aldıkları puanlar arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
Eker’in (2016) travmatik yaşantıların psikolojik sağlığa etkisini incelediği çalışmasında ise travmatik 
yaşantıların psikolojik belirtileri yordadığı tespit edilmiştir. Psikolojik danışmanlar ile gerçekleştirilen 
bir çalışmada çocukluk çağı travmalarının psikolojik belirtileri yordadığı bulgulanmıştır (Savi Çakar 
vd., 2018). Sarıçamlık’ın 2020 yılında yetişkin bireylerle gerçekleştirmiş olduğu çalışmasında çocukluk 
çağı travmaları yüksek olan bireylerin Kısa Semptom Envanterinin depresyon ve somatizasyon alt 
boyutlarından aldığı puanların da yüksek olduğu tespit edilmiştir. Güreşen’in (2022) çocukluk çağı 
travmalarının yetişkinlikteki psikolojik belirtilerle ilişkisini psikolojik ağ analizi yöntemiyle incelediği 
çalışmasında çocukluk çağı travmasıyla yetişkinlikteki psikopatoloji arasında anlamlı bir ilişki olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Özatmaca’nın (2023) yetişkin bireylerde çocukluk çağı travmasının duygu 
düzenleme, psikopatoloji ile ilişkisini incelediği çalışmasında çocukluk çağı travmaları arttıkça 
psikolojik belirtilerin de arttığı bulgulanmıştır. Duran (2023) tarafından üniversite öğrencilerinin 
çocukluk çağı travmaları ile ilişkilerle ilgili bilişsel çarpıtmaları arasındaki ilişkinin incelendiği araştırma 
bulgularına göre üniversite öğrencilerinin küçük travma yaşantıları ile sahip oldukları bilişsel 
çarpıtmalar arasında anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Bilişsel çarpıtmaların depresyon, anksiyete, 
obsesif kompulsif bozukluk gibi patolojilerle pozitif yönde ilişki olasılığının yüksek olduğu (Ardanıç, 
2017) düşünüldüğünde bu sonuç, bu araştırma bulgularını destekler niteliktedir. 

Süreklilik arz ettiğinde küçük travma yaşantılarına benzer şekilde bireyi sıkıntıya sokan ve travmatik 
etkilere sebep olan gündelik sıkıntılar üzerine yapılan araştırmalara bakıldığında da bu araştırma 
sonucunu destekleyen birtakım bulgulara rastlanmıştır (McCullough, 2002; Yıldırım, 2004a). Üniversite 
öğrencilerindeki tükenmişliği inceleyen bir araştırmada gündelik sıkıntıların duygusal tükenme 
üzerine doğrudan bir etkisi olduğu, gündelik sıkıntıların öğrencilerin yaşadığı zorlukların önemli bir 
sebebi olduğu tespit edilmiştir (Shankland vd., 2018). Lise öğrencileriyle yapılan başka bir çalışmada 
ise öğrencilerin gündelik sıkıntılarının depresyonu yordadığı sonucuna ulaşılmıştır (Yıldırım, 2004b).  
Hastane hemşireleri ile yapılan bir araştırmada hemşirelerin gündelik sıkıntılarının kronik stresleriyle 
ilişkili olduğu tespit edilmiştir (Louch vd., 2017). Klusmann vd. tarafından 2020 yılında yapılan bir 
araştırma bulgusuna göre de bireylerin iş yerlerinde yaşadıkları gündelik sıkıntıların duygusal 
tükenmişlikleriyle ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. COVID-19 salgını karantina döneminde yapılan 
bir araştırma, çocukları ilkokul ve anaokulunda olan ebeveynlerin, okullarının kapanması sırasında 
daha fazla gündelik ebeveynlik sıkıntısı yaşadığını ve diğer bireylere göre daha yüksek depresyon, 
anksiyete ve stres belirtileri yaşadığını göstermiştir (Li vd., 2022). Birlikte yaşayan yaşlı çiftlerle yapılan 
bir araştırmada gündelik stresin hem erkekler hem de kadınlar için evlilik işlevselliğini ve psikolojik 
sıkıntıları etkilediği sonucuna ulaşılmıştır (Villeneuve vd., 2014). Çocuk mültecilerin kültüre özgü 
gündelik sıkıntılarını inceleyen bir başka çalışmada ise bu sıkıntıların depresyona katkıda bulunduğu 
ve mülteci çocukların ruh sağlığı için mevcut yaşam koşullarındaki sıkıntıların önceki travmatik 
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yaşam olaylarının ötesine geçebildiği sonucuna ulaşılmıştır (Keles vd., 2015). Parkinson hastalığı olan 
yakınlarına bakım verenlerle yapılan araştırma bulgularında ise bakım verenlerin yaşadığı psikolojik 
stresin daha yüksek anksiyete düzeyine sahip olmalarına ve genel psikolojik semptomlarının daha 
yüksek olmasına etki ettiği sonucuna varılmıştır (Özdilek vd., 2022). Tüm bunlar ışığında, küçük 
travma deneyimlerine benzer bir hâle gelen günlük yaşam sıkıntılarının ve küçük travma yaşantılarının 
bireylerin psikolojik sağlığı üzerinde belirgin etkiler yarattığı, ayrıca, bireylere yönelik psikolojik 
müdahalelerin geliştirilmesi ve destek sistemlerinin tasarlanması süreçlerinde dikkate alınması 
gereken önemli bir veri sunduğu söylenebilir.

Bir diğer araştırma sorusunu yanıtlamak amacıyla, küçük travma yaşantıları ve psikolojik belirtiler 
ile cinsiyet değişkeni arasındaki ilişki incelenmiştir. Küçük travma yaşantıları ile cinsiyet değişkeni 
arasındaki ilişkiye dair elde edilen bulgulara göre kadınların küçük travma yaşantılarının erkeklere 
göre daha fazla olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuç, Yılmaz Dinç (2021) tarafından gerçekleştirilen 
ve EMDR odaklı çevrim içi grup psikolojik danışmanlığının küçük travmalar üzerindeki etkisini araştıran 
çalışmanın bulgularıyla paralellik göstermektedir. Yılmaz Dinç’in (2021) bulgularında, özellikle aile 
ilişkileri kaynaklı küçük travmaların kadınlar arasında daha yaygın olduğu belirlenmiştir. Bir başka 
örnek ise Çoban’ın (2021) romantik ilişkisi olan bireylerde küçük travmalar ile yakın ilişkiler arasındaki 
ilişkide küçük travma etkilerinin aracılık rolünü incelediği çalışmasında; küçük travmalardan etkilenme 
düzeyinin kadınların (x¯ =2.06) ortalamalarının erkelere (x¯ =1.86) göre daha yüksek olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Mert’in (2024) yetişkin bireylerde küçük travmalar ile psikolojik esneklik arasındaki 
ilişkide duygu düzenlemenin aracı rolünü incelediği çalışmasında ise küçük travma yaşantılarını 
belirleme ölçeğinden kadınların (x¯=1.98) erkeklere (x¯=1.91) göre daha yüksek puan aldıkları ancak 
bu farklılığın anlamlı düzeyde olmadığı (p= .243) tespit edilmiştir. Bununla birlikte, alanyazında yapılan 
bazı çalışmalarda çocukluk çağı travmalarında cinsiyete göre bir farklılaşma olmadığı da görülmüştür. 
(Çavuşoğlu, 2020; Doğruer vd., 2022; Sarıçamlık, 2020; Şahin Demirkapı, 2013). Bu bulgular, küçük 
travma yaşantılarının cinsiyet ile ilişkisinin daha derinlemesine incelenmesinin gerekli olduğu 
anlamına gelebilir.

Psikolojik belirtiler ile cinsiyet değişkeni arasındaki ilişkiye dair elde edilen bulgular 
değerlendirildiğinde kadınların Kısa Semptom Envanterinden aldıkları puan ortalamaları erkeklere göre 
daha yüksek bulunmuştur. Bu sonuç, literatürde de sık rastlanan bir sonuç olup kadınların psikolojik 
belirtileri erkeklerden daha fazla yaşadıklarına işaret etmektedir (Bilgin vd., 2020; Bilim, 2012; Günay 
Molu vd., 2023; Özel vd., 2020; Özyanık ve Tarlacı, 2022). Örneğin; Lise öğrencilerinde sınav kaygısı, 
gündelik sıkıntılar ve sosyal desteğin depresyonu yordama düzeylerinin araştırıldığı bir çalışmada kız 
öğrencilerin depresyon puanlarının erkek öğrencilere göre daha yüksek olduğu görülmüştür (Yıldırım, 
2004b). Benzer şekilde; Çavuş’un (2023) üniversite öğrencilerinin pandemi sürecinde travmatik 
stres ile psikolojik belirtilerini incelemeyi amaçladığı çalışması, kadınların (x¯=78,02) psikolojik belirti 
puanlarının erkeklere göre (x¯=63,13) daha yüksek olduğunu göstermektedir (p<.01). Bunun yanı 
sıra psikolojik belirtilerde cinsiyete göre anlamlı bir farklılık saptanmayan çalışmalarla da alanyazında 
karşılaşılmıştır (Duran, 2023; Gettioğlu, 2023; Yüksel, 2015). Bu sonuçlar, psikolojik belirtiler ile cinsiyet 
arasındaki ilişkinin daha kapsamlı bir şekilde incelenmesi ve bu ilişkiyi şekillendiren faktörlerin detaylı 
olarak analiz edilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır.

Sonuç ve Öneriler
Nihayetinde bu çalışmada küçük travma yaşantılarının güncel psikolojik belirtileri yordadığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Bu sonuç, deneyimlenen küçük travmaların, bireylerin mevcut veya gelecekteki psikolojik 
sorunları üzerinde öngörülebilir bir etkisi olduğu anlamına gelmektedir. Araştırma bulguları, küçük 
travma yaşantılarının psikolojik belirtileri yordamasının yanı sıra kadınların bu tür yaşantılara daha 
fazla maruz kaldığını da göstermektedir. Ayrıca, kadınların genel olarak daha yüksek düzeyde psikolojik 
belirtiler sergilediği de tespit edilmiştir. Bu sonuçlar, küçük travma yaşantılarının psikolojik belirtiler 
üzerindeki etkisini ortaya koymakta ve bu etkinin cinsiyet değişkenine göre farklılık gösterebileceğini 
işaret etmektedir. Bu araştırma sonuçlarının, bireyler üzerinde travmatik etkileri olabilen ancak TSSB 
kriterleri içerisinde kategorize edilemeyen yaşantıların yani küçük ‘t’ travmaların, bireylerin psikolojik 
sağlığı üzerindeki etkisini anlamaya yönelik önemli bir katkı sunduğu düşünülmektedir. Bu durum, 
küçük ‘t’ travmaların, büyük ‘T’ travmalardan bağımsız olarak değerlendirilmesi ve bireyin psikolojik 
sağlığına ilişkin süreçlerde daha fazla dikkate alınması gerektiğini göstermektedir. 
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Araştırma sonuçları bağlamında, psikolojik danışma ve müdahale programları oluşturulurken 
küçük travma yaşantılarının etkilerini azaltmaya yönelik çalışmaların sürece dahil edilmesi ve 
psikolojik belirtilerin tedavisine yönelik oluşturulan psikolojik danışma ve müdahale programlarının 
geliştirilmesinin; tüm bu süreçlerde cinsiyet temelli farklılıkların göz önünde bulundurulmasının 
önemli olduğu düşünülmektedir. Bu bağlamda, psikolojik danışmanlık ve müdahale programlarında, 
bireylerin cinsiyete özgü ihtiyaçlarını dikkate alan daha kişiselleştirilmiş yaklaşımlar benimsenebilir. 
Bu programlar, kadınların ve erkeklerin travma sonrası süreçlerini daha etkili bir şekilde yönetmeye ve 
desteklemeye odaklanarak daha kapsamlı bir psikolojik sağlık hizmeti sunulmasına katkı sağlayabilir. 
Özellikle küçük travma yaşantılarının erken evrede tanımlanmasına yönelik tanı araçlarının 
ve yöntemlerinin geliştirilmesi, bu yaşantıların psikolojik etkilerini daha iyi anlamak ve erken 
müdahalelerde bulunmak için temel oluşturabilir. Ayrıca, küçük travmaların uzun vadeli psikolojik 
etkileri konusunda toplumu bilinçlendirmeye yönelik planlar yapılması bireylerin destek sistemlerine 
erişimlerini kolaylaştırması bakımından faydalı olabilir.

Gelecek çalışmalar, katılımcı örneklem çeşitliliği artırılarak, farklı kişisel ve sosyo-demografik 
değişkenlere sahip bireyleri kapsayacak şekilde genişletilebilir. Çalışma grubunun çoğunlukla 
kadınlardan oluşması bu araştırmanın bir kısıtlılığıdır. Bu durum, elde edilen bulguların 
genellenebilirliğini sınırlayabilir. Gelecekte, daha geniş ve farklı bir örneklemle çalışmak, küçük travma 
yaşantılarının ve cinsiyet farklılıklarının daha kapsamlı bir şekilde incelenmesine olanak tanıyabilir. 
Ayrıca, bu çalışmanın verilerinin sadece nicel yöntemlerle toplandığı göz önüne alındığında, gelecekte 
deneysel ve hem nicel hem nitel araştırma yöntemlerinin birlikte kullanıldığı çalışmalar yapılması 
önerilmektedir. Bu çerçevede, küçük travma yaşantılarının bireylerin psikolojik sağlığı üzerindeki 
etkilerini anlamaya yönelik gerçekleştirilen çalışmaların, küçük travma yaşantılarını, etkilerini ve bu 
etkilerin nasıl azaltılabileceğini daha detaylı bir şekilde anlaşılmasına yardımcı olarak hem akademik 
literatüre hem de uygulamalı psikoloji alanına değerli katkılar sağlayacağı düşünülmektedir. 
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Summary
Trauma is defined as challenging life events where an individual’s coping skills are inadequate, leading 

to the emergence of emotional symptoms. On the other hand, traumatic events are defined as life events 
that threaten an individual’s physical or psychological integrity, resulting in emotional reactions such as 
fear, anxiety, and hyperarousal, experienced either by the individuals themselves or witnessed by them. 
Traumatic experiences create adverse effects on individuals in physiological, psychological, social, and 
economic aspects, and symptoms of Post-Traumatic Stress Disorder (PTSD) are observed in some cases. 
In contrast, traumas stemming from negative experiences and events that often go unnoticed, yet have 
multidimensional adverse effects on the individual and have their origins in childhood, are defined as 
developmental trauma. Developmental traumas are considered small traumas and stem from negative 
experiences and disturbing events that an individual, particularly during early childhood, is exposed to. The 
foundations of small traumas, laid during childhood, gradually manifest over time, affecting the individual 
and resulting in the alteration of their neurological system, leading to a constant state of trauma. Small 
trauma experiences begin in childhood and persist over time; however, individuals exposed to such traumas 
often do not experience symptoms like PTSD. Consequently, the effects of trauma are often covertly 
experienced by individuals who have undergone negative life experiences, leading to the possibility that 
these effects may be overlooked as traumatic symptoms and often go unnoticed. Experiencing negative 
life experiences during childhood is clinically associated with various psychopathologies such as low 
self-esteem, anxiety, panic disorder, various phobias, depression, post-traumatic symptoms, dissociative 
disorders, eating disorders, self-harm, and harm to others. In this regard, identifying the psychological 
symptoms experienced by adults who have undergone these life experiences defined as small traumas is 
important for drawing attention to the issue and preventing negative life experiences endured by children. 
In the literature review conducted, numerous studies on the effects of trauma experiences were found; 
however, it was observed that studies on the effects of small traumas were limited. Therefore, in this study, 
the aim was to determine the relationship between small trauma experiences and psychological symptoms. 
In pursuit of this objective, the following questions were addressed during the research process:

1. Do the small trauma experiences of the participants predict the psychological symptoms of the 
participants?

2. Do the participants’ small trauma experiences and psychological symptoms differ statistically 
significantly according to gender?

This research was conducted as a quantitative study in the correlational survey model, examining the 
relationship between small trauma experiences and psychological symptoms. In this study, psychological 
symptoms, the variable predicting small trauma experiences, were determined as the dependent variable. 
The research sample was formed using non-probability sampling methods, specifically the criterion-
based convenience sampling method supported by snowball sampling techniques to reach other eligible 
participants for the study. The research sample consisted of 380 participants; however, analyses were 
conducted on 377 participants, including 284 females (75%) and 93 males (25%) aged between 18 and 64. 
The participants’ ages ranged from 18 to 64, with a mean age of 29 and a standard deviation of 9.64 In terms 
of educational level, 20 (5%) of the participants had below bachelor’s degree, 108 (29%) were currently 
continuing their undergraduate education, 178 (47%) were undergraduate graduates and 71 (19%) had 
postgraduate education. In addition to the personal information form prepared by the researchers, the 
Small “t” Trauma Experiences Identification Scale and the Brief Symptom Inventory were used as data 
collection tools.

During the analysis phase, the normality of the data was assessed through tests of kurtosis and skewness, 
revealing that the collected data exhibited a normal distribution. Independent samples t-tests were 
employed for gender difference analyses. Additionally, simple linear regression analysis was conducted 
to ascertain the extent to which participants’ experienced small trauma predicted current psychological 
symptoms. The findings of this study concluded that small trauma experiences predict current psychological 
symptoms. Furthermore, the results indicated that women are more exposed to such experiences and 
generally exhibit higher levels of psychological symptoms. These findings underscore the significance of the 
impact of small trauma experiences and the role of gender in this correlation on psychological symptoms. 
It is believed that this research represents a significant step towards understanding the effects of small 
traumatic experiences, which are often not categorized within PTSD symptoms, on psychological health 
and contributing to the development of appropriate support and interventions. The research results were 
discussed within the framework of existing literature, and recommendations were provided to researchers 
and practitioners based on the research findings.


